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PuříŽ nemá téměř řádných Čtvr

lí Špinavých II fcplltllé OsVělInVII

liýeh uliček jako mnohá amcric

kA městu Zločince v Paříži němu

že "pracovali" v tukovém liro

středí ktl'1'l'' jt k JfllO opcím im

přímo stvořeno Paříž ji' vpluli do

hře osvětlovaným místem za noci

limle prnjeillllivilll V leilnll plislille
řokll

Vládní komisní knmandér Jol

lieli se chvíli rozmýšlel lile

předpokladu že svědectví od-o- u

žencovo lllúžc se ukázali dulci

in1 lihly Ulil tlnliioiee se (Ju- -

iiiýnli'! h ji smutek v její tvAfi

ii ře si In eílf tuk osnmřloii jukn

ii i -- i in llil ni' skom línovu na ni
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inu se na n j!inniii dívku poditi kriminálník následovně Inusí

vu! II Vslífe letrl Ulil pohled ID'

lloiovelielll e seple
Je celá řadu zachovalých ruko-pisi- i

psaných zlulýni u stříbrným
íiikoiislem Jedním t nich je l'p
salský Codey kde mi fialovém per-

gamenu psáno je ínkoiislem sli ibr

iiým Skvostné iuiciiilky jsou pro
vedeny inkoustem klatým Víichnl

paiioviiíei stan1 římské rííe jevili
zálibu v inkoustech svěžích barev

Myzaiilinšlí panovníci podepisova
li se inkouslein červeným který V

té době byl takovou vzácností Že

střežen byl jako Jalo fííumiié
měli v oblíbí inkoust zelený
Ještě před sto lety inkoust uŽÍ

Váný obyčejnými smrtelníky byl
kůlnou tekutinou s kterou příliS
dobře se nepsalo Písaři mívali vo

VNZÍVllvý lile ptVitidskv Mlndik

Asi 4")(HI vojAkA pod veleiiiin generále Siiucn vydalo se v minu-

lých dnech po parolodi President tirant nu cesiu do Mvropy uhy de

vyčkali rozkazu k ndchrůjif se do llnruího SIivvIvm Nou lo členové
Pátého a Padesátého pinku pěchoty s pomocnými oddíly a lunlou ko-nnt-

i

policejní službu v Horním Slcsku v dohé provádění plcbiseiiii
'šichní se dobrovolné přihlásili k léto službé

rychle vypil clený likér
♦

Kily novu vedl uvé néi v

Hel e juKvsi elegiintiii nihilii
mluví k dívee Dívku díviiU w mi JK HYNOU ZRÁDCINebožák dívul se jaksi lítostivé a

po té znovu pokrčil rameny
l'f'ířiinu jnksi iidéSeiié u mhulík

'
priM-ovn-

t i " za světlu n mi ulicích

iloliři' policií pul rolovaných NVi

slcdkein IiiIki musí býti člověkem

odvážným vychytralým ii mršt-

ným Ale j ircs to dochází v Paříži

k čelnm zločinům

V Paříži nalézá se celá řnln

a špinavě vyhlížejících ta-

nečních síní zvláště v Moiitiitnr-tř- e

nic tyto jsou udržovány
lilu-vn-

í

pro turisty kteří ho doninf-Vlij- í

že jediní zde molími sput fit
i

skutečný pařížský noční Život —

Žádný nmerieký turista neopustil

ly Paříž bez návštěvy léto řl viti

si iovhinil h hc clivřje Nu ja

l III dul sVlíj soiildiis k odlneni

popravy henoir pak písemně po
dul celou řadu dlouhých prohláše-
ní Prohlášeními těmito simzil se

iiuzniiěili Je původci transakcí

pro které byl odsouzen k smrti
hvli bývalý premiér (Vilímu a je-h-

otce Alphonse Leuoir
Na žádost Lenoirovii právního

rádce Jullieii dal souhlas k tomu

aby tlilo prohlášení byla předlo-
žena vojenskému guvernéru mé'

stn Paříže Po té došlo ku kon-sulta-

mezi autnrilumi a posléze
rozhodnuto aby poprava Lennim-v-

byla odložena Odsouzenec do

praven byl zpět do své cely zatím

co popravčí čela čekala na urče-

ném místě nemajíc ani zdáni o

tom eo mezitím se odehrálo Po

dlouhých poradách a chození od

Pontia k Pilátovi koneční rozhod

uiumvirAt francouzskýchVe chvíli kdy mladík odcházelkousi oláku Puííícna uvrtélu
eiezríulert —- noio rusa spililuvou PuříŽnii po té odešel co

zvyku inkouslein čnslo míehull a
si nmnilnje mei znhy Moldo to

předními dveřmi odehfizela zad-

ními dveřmi pluvovlasA dívka již

majitel místnosti označil za noto-

rickou zlodějku Stejní juko mla
býti mdúvkii - kdoí ví?

sovatel Duval a Pierre Leuoir —

zaplatili již za zradu vlasti živo

tem Pierre liijnoir poslední z lé-

to trojice popraven byl dne 'JI

října Neslavný byl odchod toho

to posledního z francouzských ve- -

Ncjnká nenniná sílu přinutila
dík jehož cíl ční a jednání snažiljej uliv vstal ( htcl se oilebriiti

by byl poněkud černějším Te-prv- e

Dr Henry Slepheiis v roeo
0 zdokonalil inkoust Dr Sic-plie-

zprvu zhotovil tento inkoust

pouze pro svojí potřebu u neměl v

úmyslu obchodní své myšlenky
využít kov ni i

'
Myl to člověk přející a časem ctí

jsem se vylíčiti tuk jak jevilo sek 1 vce nle tuto jej předešlu li Ku

neboť považuje za nutné podívalh S(l m(k v lll(íIlt ]!IllM( h pozorovateli Hetřá4 se sebe pře-- }

země kterou pokoušelnu ri ii niinmi n i'i'iri'll(v uliv innlill
ivaran a miuviia zecm veseie s něny samy péicliAzejí k niužňm Je to

jakou starší ŽenoupřcNiié zachovAvané pravidlo n

dívka priivdépodoliné neehtéla je li darem obmyslil lahvičkou inkou"Well Marie udá ne býti k nulo bylo že nová heuoirnvn od
porušili Přišla usedla a iismňla

se
stáru neopatrnou" pravila ona hulení na věci ničeho nemění u den

popravy st a noven byl na lil říjenstarší žena
"Monsiciir je Aiuericaiieiuf"-- -

se zradili Kraneouzové jsou zvlá-

štní národ a jisté zvláštnosti za-

chovávají si i v posledních věcech

člověka Mnozí z nich dovedou i

krásné umírat Jdou na smrt ve-sel- e

jako na veselku Potlačují
statečné bolest která přece musí

niiplnovuti jejich srdce na cestě k

popravišti Pólo Pašu Sel na smrt
s kytičkou v knoflíkové dírce a do

posledního okamžiku zachoval

zvláštní hrdost kterou jevil po ce

roku l!)l!l

(Vrlylc vypravuje jak Uohes
"Proč pakt" táže se Murie

"VM a kým jsi to prv seděla t
pierre krvácející z rány nu čelisti

'o tiak ho iieznASt Je to Danny ze
způsobené buďto v pokusu sebe

ťtrnAeté ulice nejvítAÍ zlodAj ji vražedném anebo bratřeni které
ký ao kdy narodil v NW Yorku

ho požádal aby ho ubil byl vho
MAS svoji tobolku f" zen v liezveilomt ilo kolreaku a

vezen ku giiillotinř Cout hon jiMarin e za'imAla "Jtjiiom si po

o nicli álonia vypnivovftti A Piiříž

simí ht všechny Nvoje návStěviií-k- y

dokonale uspokojit zvllíšlř

jsou-l- i (icliotni za knŽdmi podíva-

nou zaplatili A dokonce postara-

la se j o to uhy turista mohl vi-d-

i
iipuce

1 hdmžo tito nejsou ve

skiitcéiiOHti pravými Hpaéi nalézá-jícím-

se írpolicií stAle na Stírn

A proto zařízen byl ('halenu
Hlaiie kterému hc znamenité ve-

de a výborné povede v budoucno-M- i

turisté v proudech se znso

do Paříže biidoii hrnout i 'A zdy

muže pu tři ti apače v lakovém

v jakém vidí je v divadle

pohyliilivými ohrAzky de tnlu'

spatří fjrizetky o nichž tolik cell

v různých knihách o tnésté světel

k zvýMcní dojmu nalíčené n kfikla-v- é

oblečené Červený ňat je zvlá-St-
é

mezi nimi oblíben snad pni-t-

že k černým vlusAm jejich Ink

pěkno sluiií A tyto nalíčené a

křikluvfi oblečené žcnŇtiny lil o- -

myšlenu!! Vyhlížel jako neviňAť

u Ale nestrachuj so o mé pení
ze „Visím je dohře iiseliovatie v

tázala se aniflicky Méla pékný
hlas- - Počínala si jako dámu zna-

lá svéta Mladík pfisvéjléil "A
vy '" táa! hc

"IA? IA jsem t Montniflrtre"

odpnvcdéla aéalii pak mluvili

francouzsky

"Žila ínciii v Anglii nějakou
dobu jako ííiivernutilka To bylo v

minulem' roce Nyní jsem me

zde"
ftokla to n jakýmsi zAriuutkeni

tak se iiNpiiu zdálo tuiNcmu mladí-

ku Mladík začínal no o ni zají
nrat Zavolal číšníku který bez

dlouhých cavikň pimtnvil uklenié

ku likéru před dámu IHvku vypi-

la likér a po té zadívala se na

Náhle mc vedla

' Ti „!' „ í

lou dobu přelíčení Spisovatel
Duval který těšil se slušnému

jménu v francouzské literatuře
zachoval stejnou důstojnost dn

posledního okamžiku Ale Pierre

lcnoir Sel tm smrt jako člověk tě-

lesní i duševní zničený Dávnn ne-

bylo ve Francii tak smutné popra-

vy

Pólo Pašu Duval a henoir za

iiiň— "

Nedořekla Veselost ji náhle
XAhle e vzpřímila n pro

stu některého ze svých přátel ('íni
VÍce rozdávili tím více zaplavován
byl žádostmi o liikolisl nebol' len
to jeho produkt vynikal im in

kousl v užívání tím že byl černíj
ší nebylo nutilo s ním stále mf

cliati u dobře se s ním psulo Po
sléze kdosi mu navrhl aby vyrá-
běl inkoust pro prodej

Doktor z počátku neviděl v tom

valný prospěch ale přece nechal
si říci a počni inkoust vyrábět! pro
trh Záhy pak po jeho inkoustu
bvln čilá poptávka netoliko v Au-gl- ii

ule i Americe Zachovaly m

v časopisech oznámky kterými
sviíj výrobek odporučnvul V

těchto zdíinizúovul žo

trvalo to celou řadu lef nežli při-

šel na způsob vyrábění dobrého
inkoiiKlu Červený inkoiiíit Hrnut

lato dula do prodeje v lelech Sede

sátých Dnes tato firma která
dala do trhu zlepšený inkoust má

závody na čtyřech akrech pozem
ku a zhotovuje více jak osmdesát
druhu inkoustu

Kolčak vyhrává
Do redakci! denníku došlu zprá-

va Spojeného tisku Že Kolčako-v- u

armáda byla přinucenu nstou

ilásila :

'Dostal ji A já v tlí měla dnes

UK) franku"
' pleteni byli do smutně proslulého

německého "poraženskeho" spik-

nutí do tiskové kampaně jejíž cí'(Vn za to dostala f"

"Hodinky ale vsadím se že ne
cholné ffinčf jakékoliv laňce s cí- -

leni bj br zdůraznili marnost

války proti Německu

Všichni tři dali se do služeb Ní
mají ceny"

zínei které nikdy v Životé před}
' „J

Neměly jak se později přesvěd
niecku kterému zaleelo na lomčila

" umí Atriu ni-
-

i n
tím nevidélv a Irelm tukdv videlu

pohybem mu naznačila abv jenomnebudou v budoiierumti Je lu ra I

tlW aby ve Francii přišli k poznání že

tlil vianinM niii friiii'-- ' ji jfnyi Apaů nemusí se vždy narodili v

'liříži anebo Fruueiijinde ve -

'řed několika týdny pařížská po- -

iiie oznámila tn kolem 300 aine- -

okých kriminálníku "pracuje"

pit o fió mil Mcdaktor se zaiuv- -

v Paříži VyhlMilávíjí hlavně ame-riek- é

turisty a dovedou je okla-

mat tak U by jim mohli domoro- - slí "Dm svěl Je kulatei" a tíše
II apucové ťávldčt Policisté sho hlavičku "Armádu Kolčakovu po

stoupila (15 mil nu Moskvu"duji e v nňhledu le americký a- -

nič není Nesl rojí se

ako apač mA vždy dost peníz Ncjpovnéjftí náklad
'10 let jest přísná zkušební u

ný z lerroristíi byl dovlečen k po-

pru viSt i přes lo že byl na polo-

vinu těla ruiiěn šlakem Pravidel

ní nemocní zločinci se uepopravují
Jsou chováni v žuláři a léčeni po

tak dlouho až se pozdraví V hc
noirovř případě lomu tak nebylo
fienoir byl nemocen od onoho

dne um který přívodně určenu hý-

lu jeho popravu Když zřízenci

zákona dostavili se k němu před
7 hodinou ranní dne 'JI říjnu
nuleli jej podobně jako Ooutlio-n-

ochromeného nu obe nohy
Právní rádce odsouzencův žádal

aby heiioir podroben byl duševní
1 tělesné prohlídce Prohlašoval

že je nemožno v dnešním humanit-

ním věku popravili těžce nemoc

ného Ale autority nepřiklonily
se k jeho náhledu

Vězeňští strážci dopravili hc
tioira do vězeňské úřadovny kde
s námahou se podepsal Nebylo
nic veselého ve způsobu h jakým
Pierre henoir ubíral se nu popra-

višti právník heuoiruv De Mo-leue- s

nepřetržitě vedl svou že zíl
staife skvrna na dobrém jméně
Francie poněvadž nechává člově-

ka nésli nu popru viálí Strážníci

však pokračovali na své cesií ne

všímajíce si nářku" právníkových
henoir se tvářil tuk jakoby měl

umřití již nu cesií liolcstný vý-

raz v tváři zůstal do posledního
okamžiku Vynesen byl ::u nádvo-

ří kde ěckala připravena poprav-
čí čela Měla nabilo a čekala je-

nom na povel k výstřelu Nové

ráno vznášelo se nad komíny
Viiieciines Mylo 7 hodin

Zjistilo se že henoir lícní s to

sám státi Pokoušeli se ho nějak

podepříti o stínu ale bezvýslední
Mylo to' velíce nepříjemné Nn ko-ue-

e

tiěJule pfípfidl na myšlenku že

mohl by se posadili a tak hledítl
vstříc ručnicím Kdosi přinesl
starou židli henoir se posadil
Pomohli mu narovnat! tělo o od

skočili Důstojník táhle a zvučné

dal povel k výstřelu Ozvala se

hromadná rána a nHti dozněla

její ozvřna ve zdech žaláře fuoir
nebyl mezi živými Nachýlil se

poněkud na židlí ale nespadl U-h-

mrtvola byla rychle odnesena

a bez ceremonií pohřbena Tak ne

hovA se jako pravý gentleman

nevyvolá u nikoho- -

podezření ale

také nepropaso jediné příležitosti
ba Trinerovo héčivé Hořké Vínu

bylo uvedeno nu trh r NflO n ob

stálo skvěle ve zkoušce Dnes po
získání kořisti Hňh ví jak se

o Paříže dostali Od podepsáni žívá pověstí nejvýš spolehlivého
přiměří je jich tu více než kdyko éku protože jeho výrobci drželi

se vždy a drží velké zásady již
vyslovil Andrew (Vriicgíe "po

nu poli válečném zvítězili nemo-

hou a že pokračování ve válec zna-

mená toliko prodlužování utrpení
obyvatelstvu a zvýšení krvavé

zatím eo konec ncmňžc býti

jiný než porážka Francie Trium-

virát tento sloužil Německu věj-n-
ě

a Hchopně PlAuy jejich se na

Štěstí zhatily
V předvečer prvního dne sta-

noveného k popraví Molo Pašu se

pokusil odvrátili od sebe potup-
nou amrt jistými novými odhale-

ními Provedení ortelu následkem

toho bylo odloženo ule jenom )
osm dní Molo Pašu miloval život

Míval vždycky dosti peněz a žil

jako elegán a svčták užívaje ve-

škerých rozkoší které poskytuou-l- i

ni fi žii svět Mylo krásné pro ně-

ho na Hvětí Před svým zatčením

íe z radovánky do radovánky

přes to že celá zemí nalézala se

v hlubokém smutku Ký div že

zatoužil po odvrácení osudu Uzna-mena- v

že marné jsou jeho snahy
Ad nu smrt jako člověk který je
si vědom své důležitosti u který
ví že nŽ dostateční užil světských
radostí
íiflnoir zatéeii byl v roce 1H8

když se zjistilo fi pokoušel e za

tifraarká paníze zakoupit! časopis
leaáUra ÍJnmWta Jouroal rVyl

uvrlea do proíluláho víření Sanif
v pařížském cř5dmVí Viieanncs
Pfe-)íča-í i afin trvalo mhk a po-- h

iař 1 kvátna odsouzen byl
k atartí Ortel dle původního u

tanovení mál býti provdn dne
10 září 1919 Dňka?y podané

IvyVarakým továrníkem ficho!!

Iroh všechny své výrobky přísné

můžete nc mnou jiti Zítra Já
zde budu Siiud tu také budete —

Adieu drahý"

Snažila se mluvit venele ale

mladík tízriamenal Že ue jiřemáhA
Domníval se zVv srdid jejím je

nijaký tajný žal Mylo mu no

smírní líto té dívky Díval e do

jejích krásných očí — zdAloae mu

že je v nich mnoho podivného
smutku Jcšlč jednou hc podíval
za odcházející Oéi jejich se se

lkaly Za minutku jmi té zmizela

Mladík dal se znovu do pílí
V tom iiznnineiial že před

ním htojí majitel místnosti

"Pán je neopatrný" pravil
"Jste nepochybní Američanem

nenílí pravda mIovčIc nemnře bý
ti dosti opatrným v jednáni' lid-

mi Znáte tu dámu í"
Mladík zavrtčl hlavou

"Je lo proslulá Aejdíka a zlo-déjk- u

ChícaKO Marie ji nazývají
páni Ameriky Pochází t Vaší

zemí Doufám že hc vám nic ne-

ztratilo ("'etiifei nejsou liyiií tnk

přísní jako za druhého císařství"
Mladík vtuniul ruei- - do kaie a

po fó hledal hodinky

"Moj hndíukyl" uvolal "M
ie hodinky jnou pryf"
Majitel podíval na tnladíka

iiatraíRÍ
"Dnthm U pía i nalnida

žovatí u jolií# fyU u WiMnl
jeho vína fynvlk mk hH opa-trtiýo-

Mladík zvHI a fldehilfal —

Přd oďhodxm jsít jsmoii jho
očí 111 kaly a oíma wjbla

hromotluci Jmou ratnciiatí jua-videln- ř

ohyzdných oblicejřj a ne

zrovna laskavého pohledu Clo- -

řk mk t nich hlraidi u snaží si

pravidelné získtNí jejich přízeň

velkým zpropiliiým Číšníci lito

i velké zpropitué přljíinají kli-

dem vyrnbitelrt ilynainitu a sotva

za ně poděkují
Ani majitel místními i neučiní na

élovčkii příliš příznivý dojem Pra-

videlní cdí ll vchodu a každého

nové 'přišedšího iiávštřvníka dů-

kladné ni prohlédne Nepochybné

chce tímto ostrém pohledem z ji

slití předem mnoholi ného asi

kotikA ale élovřk má dojem ja-

ko by řekl: "MfiŽete vstoupil

ilieete li ale jenom na hvč vlastni

rísiko panAékii Uudcle li míli a

e rozum a puslíle ehliipj možná

že vás necliArne na pokoji
' A ná

sledkcm tohoto dojmu pravidelné

ttirinta pustí chlup a utrácí jako

opilý námořník mi pevníné

Nuže doprovodíme jednoho

mladého muže do tohoto pelechu

který je pelechem jenom proto že

(urínté ehtřjí vídélí pelechy Je

zachmuřený večer mésíe září —

Mladý oi už vlmí luAn obei

ný edí ém a ím u Mhulí v Chrt

teu TUw upín4 oči ahy mrs-

ky dýmu uputříl tnnfirk v!?U
v íal koiéM OrlrMku jk vú
mo uí býtj v?lá a puí m l

Akírvn rnAt'aby ufíníno bylo n-A-

pMtv vfatb tvMtmfeh

loriitfl ktří i vlastní zkusnoMi

ehfíjí entí přížký řioénf f

vni aby o ném do omrzení mohli

zkoušce než jaké kupující vyža-

duje Pověst nejJepAíhn výrobku
jest nejpe vnější základ na nímž
lze budovali" Tisíce lěch kdož

trpěli ztrátou chutí k jídlu zá

cpou iiailymiinim Imlcnlm hla

vy nervosou a pod nikdy neopo-

mínají doporučovat! Trinerovo

hééívé Hořké Víno svým přáfe
Ifirn Vědí že pomůže A jíní

liv jiřej tím Víniinu napálených
Američanu aa takovým dobrodruž-

stvím aul nepočít lubí a následkem

toho takový americký apač jest v

menším nebezpečí nežli domoro-

dce

A přece turisló znovu a znovu

jim sedají na b-- Mnozí z rado-s- t

i že setkali se a nikým kdo do-

vede mluvili anglicky pijí jako
nAmořřiIei příatavií právé na pv
nlní pak ovtotn tito kapsáři ma-

jí irwdQoa práci ("Wo aabídootj
a" za prftvíijna a' jcnvidftlnř vy

vítjujl avji mam aařliílDr
m v jLiflii v tmU ntta i+

tavaoí VJkdjr si ahJáií k ivá

vlatí — Amvin Tt mM Vy vy
volatí iíté podftřítJií Jt iicb mao
ho pyni v Pařij t tM ž slab--

pohlaví mi mni oimi dolirá za

atoupooí Tk maob j jici r Pa-

říží nyní fa 6m ftkMdají druh

Zase ne přesvědčili že THlieroVa

Angelika Hořká je výtečnou si

livkotj že Tríiieiúv Mlrititel kašle

j nepřekonatelný' pr haitiizeiií
a kale e fříuerljv hlnimeuf aky
tu ryehloii úlem pří reumafíamu

h neuralgií VAí lékárník má

viWliuy fy to léky nn sklad

Tosoph Tríoer fompany JTIMI
H Ashland Ave Chicago III

dniha 'Mm ukázaly jakou úlohu Inoír sla vnfi zhc poslední z proslulé


